
REGIONE PIEMONTE BU13 27/03/2014 
 

Provincia di Novara 
Decreto 13 marzo 2014, n. 7. Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 267/2000, 
dell’Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Novara per il 
finanziamento di interventi a sostegno del Sistema integrato di gestione dei rifiuti ed attività 
di incentivazione all'efficienza energetica nel settore pubblico stipulato in data 24.12.2013. 
Costituzione del Collegio di Vigilanza. 
 

IL PRESIDENTE 
  
Premesso che in data 24 dicembre 2013 la Regione Piemonte e la Provincia di Novara hanno 
sottoscritto l’Accordo di Programma per il finanziamento di interventi a sostegno del Sistema 
integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza energetica nel settore 
pubblico, in attuazione dell’Intesa Istituzionale di Programma sottoscritta in data 18 maggio 2006, 
così come modificata in data 8 ottobre 2006; 
 
Visto che l’art. 18 dell’Accordo di Programma, nello schema approvato dalla Giunta Provinciale 
con deliberazione n. 270 del 23 dicembre 2013, prevede che l’approvazione di cui all’art. 34, 
comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, debba avvenire mediante Decreto del 
Presidente della Provincia di Novara; 
 
Visto inoltre che, il predetto Accordo, all’art. 12 prevede l’istituzione di un Collegio avente 
funzioni di vigilanza sulla corretta applicazione e sul buon andamento dell’esecuzione dell’Accordo 
ai sensi dell’art. 34, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Preso atto, altresì, che il Collegio di Vigilanza di cui sopra è composto dai legali rappresentanti 
della Regione Piemonte e della Provincia di Novara o loro delegati e che tali componenti sono 
individuati con Decreto del Presidente della Provincia di Novara; 
 
Dato atto che l’Allegato alla D.G.R. 24 novembre 1997, n. 27-23223, avente carattere di direttiva 
per i Settori regionali relativamente ai procedimenti amministrativi per accordi di programma,  
all'art. 14, punto 14.2, prevede che il Collegio di Vigilanza sia presieduto dal legale rappresentante 
dell'ente che ha emesso l'atto di approvazione dell'accordo; 
 
Vista la nota del 23.02.2014 prot. 2541/SB9199/PRE del Presidente della Regione Piemonte con la 
quale si comunicano i nominativi dei rappresentanti delegati nel Collegio di Vigilanza di cui all’art. 
12 dell’Accordo di Programma; 
 
Visto l’art. 34, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e l’art. 37 dello Statuto provinciale; 
 

DECRETA 
 
− di approvare, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
l’allegato Accordo di Programma sottoscritto in data 24 dicembre 2013 tra la Regione Piemonte e la 
Provincia di Novara per il finanziamento di interventi a sostegno del Sistema integrato di gestione 
dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza energetica nel settore pubblico, in attuazione 
dell’Intesa Istituzionale di Programma sottoscritta in data 18 maggio 2006, così come modificata in 
data 8 ottobre 2006; 



 
− di nominare, quali componenti del Collegio di vigilanza di cui all’art. 12 del predetto Accordo di 
Programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Novara per il finanziamento di interventi a 
sostegno del Sistema integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza 
energetica nel settore pubblico, i seguenti soggetti: 
 
• Arch. Luigi Iorio – Dirigente del Settore Ambiente, Ecologia, Energia, in qualità di componente 
delegato in rappresentanza della Provincia di Novara e con funzione di presidente; 
 
• Ing. Giuseppe Gambaro – Dirigente del Settore Edilizia, in qualità di componente delegato in 
rappresentanza della Provincia di Novara; 
 
• Ing. Stefania Crotta – Dirigente del Settore Sviluppo Energetico Sostenibile presso la Direzione 
Regionale all’Innovazione, Ricerca, Università e Sviluppo Energetico sostenibile, in qualità di 
componente delegata in rappresentanza della Regione Piemonte; 
 
• Dott.ssa Claudia Bianco – Funzionario del Settore Ciclo Integrato dei Rifiuti e Servizio idrico 
integrato presso la Direzione Regionale all’Ambiente, in qualità di componente delegata in 
rappresentanza della Regione Piemonte; 
 
− di incaricare il Dirigente del Settore Ambiente, Ecologia, Energia dell’esecuzione del presente 
provvedimento; 
 
− di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Piemonte e provvedere alla pubblicazione 
sul B.U.R.. 
 
− Uffici in esecuzione: Settore Ambiente.  
 

Il Presidente 
Diego Sozzani 

 
 
Allegato: n. 1 


















































































































































